
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  15. 6. 2018 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O SOGLASJU  K  PRAVNEMU POSLU  
RAZPOLAGANJA  Z  OBČINSKIM PREMOŽENJEM 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Barbara Regulj 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za finance in premoženjskopravne zadeve 

 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 32. redni seji dne 28. 6. 2018  obravnava 
in sprejme: 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti 
(Uradni list RS, št. 11/18; v nadaljevanju: ZSPDSLS-1) in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina 
(Uradni list RS št. 44/2012, 85/2015, 8/2018 in 38/18), je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 
32. redni seji dne 28. 6. 2018 sprejel naslednji 
 

SKLEP 
 
1. Občinski svet Občine Ajdovščina soglaša s sklenitvijo pogodbe za nakup nepremičnin v lasti 
družbe INVESTICIJSKE NEPREMIČNINE družba za poslovanje z nepremičninami d.o.o. - v stečaju, 
Ljubljana, Kamniška ulica 47, 1000 Ljubljana, parcele št. 961, parcele št. 630 in solastniškega deleža 
parcele št. 624/1, parcele. št. 624/2, parcele št. 624/3 , parcele št. 624/4,  parcele št. 960, parcele 
št. 962 in parcele št. 966/1, vse k. o.  2392 Ajdovščina, v skupni vrednosti 546.960,00 eurov, na 
podlagi javne dražbe. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin l. r. 
 
Številka: 478-92/2017 
Datum:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
 
Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. l. RS, št. 11/2018, 
ZSPDSLS-1) v 29. členu določa, da je organ, ki je odgovoren za izvrševanje proračuna samoupravne 
lokalne skupnosti, za pravne posle ravnanja, pri katerih izhodiščna, izklicna ali pogodbena vrednost 
presega 500.000 eurov, dolžan pred javno objavo izvedbe postopka ravnanja pridobiti predhodno 
pisno soglasje sveta samoupravne lokalne skupnosti k osnutku besedila pravnega posla. Pravni 
posli nad 500.000 eurov, ki so sklenjeni brez predhodnega soglasja sveta samoupravne lokalne 
skupnosti, so nični. Svet samoupravne lokalne skupnosti o izdaji soglasja, ki je obvezna priloga 
pravnega posla, odloči na prvi naslednji seji po prejemu osnutka besedila pravnega posla, pri čemer 
mora imeti svet samoupravne lokalne skupnosti na voljo dovolj časa za seznanitev s pravnim 
poslom. 
 
Pristojnost Odbora za finance in premoženjskopravne zadeve, izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 44/2012, 85/2015), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega 
področja, določenega s poslovnikom občinskega sveta, odobri obravnavajo zadeve iz pristojnosti 
občinskega sveta in dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Skladno z 62. členom Poslovnika 
Odbora obravnava in daje svetu mnenja ter predloge odločitev v zvezi z ravnanjem s finančnim in 
stvarnim premoženjem občine ter z njegovim obremenjevanjem. 
 
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
 
Občina Ajdovščina ima v sprejetem Načrtu ravnanja z nepremičnim premoženjem Občine za leto 
2018 in sicer v Načrtu pridobivanja (nakup) nepremičnega premoženja (PRILOGA 1), predviden 
nakup predmetnih nepremičnin (parcele št. 961, parcele št. 630 in solastniškega deleža parcele št. 
624/1, parcele. št. 624/2, parcele št. 624/3 , parcele št. 624/4,  parcele št. 960, parcele št. 962 in 
parcele št. 966/1, vse k. o.  2392 Ajdovščina) in sicer v okviru točke 1.1 in točke 1.2.. Nepremičnine 
v naravi predstavljajo poslovni objekt na Lavričevem trgu v Ajdovščini in zemljišče ob njem. 

Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. l. RS, št. 11/2018, 
ZSPDSLS-1), ki je pričel veljati 12.3.2018, v 29. členu določa, da je organ, ki je odgovoren za 
izvrševanje proračuna samoupravne lokalne skupnosti, za pravne posle ravnanja, pri katerih 
izhodiščna, izklicna ali pogodbena vrednost presega 500.000 eurov, dolžan pred javno objavo 
izvedbe postopka ravnanja pridobiti predhodno pisno soglasje sveta samoupravne lokalne skupnosti 
k osnutku besedila pravnega posla.  

Dne 17.5.2018, je Okrožno sodišče v Ljubljani v zadevi stečajnega postopka nad dolžnikom 
INVESTICIJSKE NEPREMIČNINE družba za poslovanje z nepremičninami d.o.o. - v stečaju, 
Ljubljana, Kamniška ulica 47, 1000 Ljubljana, izdalo sklep št. St 4440/2014, ki je postal pravnomočen 
dne 2.6.2018, o prodaji dolžnikovega premoženja na javni dražbi. Izklicna cena je določena na 
podlagi ocene likvidacijske vrednosti v višini 546.960,00 EUR. Razpis dražbe je bil objavljen 
12.6.2018 in je v prilogi.  
Občinskemu svetu predlagamo, da poda soglasje k predvidenemu pravnemu poslu.  
 
3. Mnenje Odbora za finance in premoženjskopravne zadeve 
 
Odbor za finance in premoženjskopravne zadeve je k sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Grafična  priloga obravnavanih nepremičnin         
         
 
                               
 

 
 
 
 
 
 
Priloga: sklep sodišča 
              razpis prve javne dražbe 
 



Tavčarjeva 9, 1000 Ljubljana

St 4440/2014

SKLEP
o prodaji – prvi

Okrožno sodišče v Ljubljani je v zadevi:

stečajni postopek nad pravno osebo

nad dolžnikom:
INVESTICIJSKE NEPREMIČNINE družba za poslovanje z nepremičninami d.o.o. - v stečaju, Ljubljana

Kamniška ulica 047 , 1000 Ljubljana

dne 17.05.2018
s k l e n i l o

O prodaji dolžnikovega premoženja, skladno z upraviteljevim predlogom in listinami, ki so mu priložene 
(r. št. 390), se odloči tako:

– prodaja se opravi na podlagi javne dražbe z zviševanjem izklicne cene, ker je ta način po presoji sodišča
najprimernejši za prodajo vrste premoženja, ki je predmet prodaje,

– izklicna cena se določi na podlagi ocene likvidacijske vrednosti v višini 546.960,00 eurov, cenitev je v
spisu na r. št. 375 (prvi in drugi odstavek 332. člena ZFPPIPP),

– varščina se določi v višini 54.696,00 eurov (drugi odstavek 333. člena ZFPPIPP).

Obrazložitev

Po prvem odstavku 329. člena ZFPPIPP lahko sodišče s prvim sklepom o prodaji kot način prodaje določi 
prodajo na podlagi  bodisi  javne dražbe bodisi  zavezujočega zbiranja  ponudb.  S tem sklepom je sodišče 
odločilo, da se prodaja opravi na podlagi javne dražbe, ker je ta način po presoji sodišča najprimernejši za  
prodajo vrste premoženja, ki je predmet prodaje.

Sodišče je določilo izklicno ceno na podlagi ocene vrednosti (prvi odstavek 332. člena ZFPPIPP). 

Ločitveni upnik DUTB d.d. je podal svoje strinjanje glede nameravanega načina prodaje dolžnikovega 
premoženja, medtem ko ločitveni upnik NKBM d.d. svojega mnenja ni podal.

628-61 stran 1/2



V skladu z drugim odstavkom 333. člena ZFPPIPP je sodišče varščino določilo v znesku, ki je enak 10 
odstotkom izklicne cene.

Pravni pouk: 

1. Proti temu sklepu je dovoljeno vložiti pritožbo v 15 dneh. Rok za vložitev pritožbe teče za osebe, ki se jim  
ta sklep vroči, od dneva vročitve, za druge osebe pa od dneva objave tega sklepa.

2. Pritožbo je treba vložiti pri sodišču, ki je izdalo ta sklep. Vložiti jo je treba v enem izvodu.

3. Pritožba mora obsegati:
– opravilno številko in datum tega sklepa,
– izjavo pritožnika, ali sklep izpodbija v celoti ali samo v določenem delu,
– pritožbene razloge in
– podpis pritožnika.

4.  Če  pritožbo  vlaga  odvetnik,  jo  mora  vložiti  v  elektronski  obliki,  podpisani  z  varnim  elektronskim 
podpisom, overjenim s kvalificiranim potrdilom. Če pritožba ni vložena v elektronski obliki, se zanjo ne 
uporabljajo pravila o nepopolni vlogi in jo sodišče zavrže (123. a člen ZFPPIPP).

5. V postopku s pritožbo se ne uporabljajo pravila 108. člena ZPP o dopolnitvi nepopolne vloge.

6. Ob vložitvi pritožbe je treba plačati  sodno takso. Če sodna taksa ob vložitvi pritožbe ni plačana in je 
pritožnik tudi ne plača v roku, ki mu ga z nalogom za plačilo takse določi sodišče, ter ni pogojev za  
oprostitev, odlog ali obročno plačilo sodnih taks, se šteje, da je pritožba umaknjena.

Ta pisni odpravek se ujema z elektronskim izvirnikom sklepa.

628-61 stran 2/2














	Sklep o soglasju k pravnemu poslu
	Priloga sklepu o soglasju - Sklep St 4440-2014 o prodaji
	Priloda sklepu o soglasju k pravnemu poslu- razpis prve javne dražbe

